
г. Москва 

Об особенностях работы НИУ «МЭИ» в условиях режима 

повышенной готовности 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «0 санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», учитывая методические 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и 

благополучия человека МР 3.1/2.1.0205 - 20 «Рекомендации по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID - 19) в образовательных организациях высшего 
образования», в целях исполнения указа мэра Москвы от 25.09.2020 № 92-УМ «0 
внесении изменений в правовые акты города Москвы», а также в связи с угрозой в 

городе Москве распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в 

соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 
1994 г. № 68-ФЗ «0 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Внести изменение в приказ № 358 от 24.08.2020 г: 
1.1. Раздел 3 регламента работы федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

НИУ «МЭИ» в период распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в условиях режима повышенной готовности (далее -
регламент) дополнить пунктом 3.6. 

1.2. Изложить пункт 3.6 регламента в следующей редакции: «Все 

перемещения обучающихся/работников/проживающих на 

территории учебных корпусов НИУ «МЭИ» и на территории 

Студенческого городка <<Лефортово» должны осуществляться с 

обязательным использованием средств индивидуальной защиты 

(маски)». 

1.3. все остальные пункты приказа остаются без изменений. 

2. Проректору Плотникову А.В. в отношении учебных корпусов и начальнику 

управления Шепилову А.Ю. в отношении студенческого городка «Лефортово» 

привлекать к дисциплинарной ответственности, вплоть до отчисления/увольнения, 

лиц, не соблюдающих масочный режим на территории НИУ «МЭИ». 

3. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


